
PROTOKÓŁ NR XXXV/2021 

ze  Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej  w dniu 25-10-2021 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie:  

( http://zwierzyn.tv-polska.eu/). 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecni byli wszyscy radni. 

Ponadto  udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn 

2) Andrzej Wiśniewski- Sekretarz Gminy Zwierzyn 

3) Ewa Turkiewicz – Zastępca Skarbnika Gminy Zwierzyn 

4) Marek Halasz i Zastępca Wójta Gminy Zwierzyn 

5) Beata Mijała – pracownik UG Zwierzyn 

6) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie XXXV zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych radnych za 2020 rok. 

5. Informacja Wójta Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2020 

rok pracowników samorządowych oraz osób zobowiązanych do ich złożenia. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia "Programu współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi na rok 

2022", 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz inne składniki wynagradzania, 

c) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie XXXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wykaz głosowań 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Zwierzyn z   

organizacjami pozarządowymi na rok 2022" 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
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PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2021-2030 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

Przebieg sesji 

 

1. Otwarcie XXXV zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 16
05

 otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 radnych 

Rady Gminy Zwierzyn na sesji obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 

- listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 



 

Następnie przewodniczący RG  powitał radnych i zaproszonych gości. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został radnym przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

porządku obrad. Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu).  

 

W dyskusji głos zabrali radna Anna Ryś-Konieczna i Karol Neumann wójt gminy. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn zamknął dyskusję i punkt 3. 

 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych radnych za 2020 rok. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG przedstawił informację Przewodniczącego Rady 

Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2020 rok i 

otworzył dyskusję (informacja w załączeniu do protokołu). 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG 

zamknął dyskusję i punkt 4. 

5) Informacja Wójta Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych 

za 2020 rok pracowników samorządowych oraz osób zobowiązanych do ich złożenia. 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy przedstawił informację Wójta Gminy Zwierzyn z 

dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok pracowników samorządowych oraz 

osób zobowiązanych do ich złożenia (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 5. 

 

6) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia "Programu współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2022", 

 

Beata Mijała pracownik Urzędu Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadziła do projektu 

uchwały. 



Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 

współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2022" (opinia nr 

187/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy 

Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2022" (opinia nr 189/2021 w załączeniu do 

protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. Wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

"Programu współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2022" pod 

głosowanie. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie, za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXXV/219/2021 (uchwała wraz 

z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zwierzynie (opinia nr 169/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. Wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmian w 

Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie pod głosowanie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXII/204/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

c) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

 

Ewa Turkiewicz skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok (opinia nr 172/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. Wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2021 rok pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 



15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXXII/205/2021 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030, 

 

Ewa Turkiewicz skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030 (opinia nr 173/2021 w załączeniu 

do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. Wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030 pod głosowanie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXII/206/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn 

na 2021 rok, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji odnośnie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zwierzyn na 2021 rok (opinia nr 170/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. Wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn na 2021 rok pod głosowanie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXII/207/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

f) korzystania z parkingu "Dworzec kolejowy" w Zwierzynie,  

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. Wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie korzystania z 

parkingu "Dworzec kolejowy" w Zwierzynie pod głosowanie. Za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXXII/208/2021 

(uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w 

Zwierzynie, 



 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. Wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Zwierzynie pod głosowanie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXII/209/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 7.  

 

7) Wolne wnioski i informacje. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że w miesiącu 

lipcu nie jest planowana Sesja Rady Gminy Zwierzyn, następna sesja odbędzie się w sierpniu, 

jednocześnie życząc wszystkim dobrego wypoczynku. 

 

Karol Neumann wójt gminy: 

 podziękował wszystkim za udzielenie mu wotum zaufania i absolutorium za 2020 rok, 

 złożył życzenia z okazji Dnia Taty oraz życzył dzieciom, nauczycielom i rodzicom 

udanego wypoczynku, 

 zwrócił się z prośbą o wzięcie udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i 

Mieszkań oraz zachęcał do szczepienia się przeciw COVID, 

 radnych oraz sołtysów zaprosił na uroczystość przekazania samochodu bojowego, 

wstępnie ustalono datę na 28 czerwca br., 

 poinformował, że  dożynki gminne planowane są na ostatni weekend sierpnia. 

 

8) Zamknięcie XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 13
45 

zamknął obrady XXXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Zwierzyn. 

 

         Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                      Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn                                  

(-) Marzena Kaczmarek                                                       (-)  Mariusz Krzyżanowski 

 

 

 


